dona Christi Ecclesijs, pauperibusque distribuit; sacrificisque missarum solemnij psalmis & orationibus transitum beati Præsulis celebrari edixit; cui ipse baltheum sustulisset, id est, qui viuentem longe minus, quam decuerat, honorasset.

LXVIII. Inter innumera, quæ pro animæ eius remedio liberaliter erogauit, interuentu Domini Benedicti Papæ patris sui spiritualis, Cunigundæ Imperatricis, Erchanbaldi Moguntini Archiepiscopi, Episcoporum quoque Euerardi Babenbergensis, Engelberti Frisingensis quandam curtem dictam Hammonstede sitam in pago Rittega in Comitatu Vdonis Comitis ibidem in Bauebergensi conuentu Sabbato Paschalisheddomadæ IX. videlicet Kal. Maij. In Festo S. Georgii Martyris Episcopo Meinvverco Imperator tribuit, ob iuge suum & indefessum seruitum: ut ipse nullius æmuli opprobriis subiaceret, quin plus omnibus seruiens, præmia honoresque plures acciperet; exemplisque sui emolumenti alias ad suum fidele seruitum Imperator prouocaret. Hanc curtem quidam Comes Godico * proprietario iure possidens, cum omnibus appenditiis ad eundem locum pertinentibus, cum consensu coniugis suæ Addilæ ac sororis suæ hæredis, iustissimè ipsi Imperatori in proprium ea ratione tradiderat, ut prædictus locus in beneficij vsum, & insuper centum mansorum familiæ, quam diu viuerent, sibi concederentur. Quo facto, Imperator, diuino admonitus instinctu, assiduitateque seruitii venerabilis Meinvverci Episcopi non multo post, prædictorum interuentu, pro remedio animæ suæ, cum chirographo ipsum prædium in proprietatem & dominium Patherbronnensis Ecclesiæ, ut dictum est, eo pacto dedit, ut si prædicta Domina Addila cum superuiueret, & quisquam ei prædictum beneficium abstraheret, vel aliquid incommodi faceret, Episcopus beneficium, ex substantia Patherbronnensis Ecclesiæ restituerebat, & si insuper id recusaret & renueret, illa Domina potestatiua sua reciperebat. Episcopus autem Meinvvercus manu scriptum hoc de Hammonstede in præsentia Thiederici Mimgardeuordensis Episcopi, Luidolfi, Vdonis, Hiddonis, acta Comitum, & aliorum multorum legi fecit, omnemque inferendæ inquietudinis occasionem in futurum pastorali vigilancia, solerter præmuniuit.

LXIX.

*Henricum
Meinvver-
eu comi-
tatur in
Cofunga*

Post hoc Kalend. Iunii Episcopus cum Imperatore Cofunga venit, ubi interuentu Geronis Magetheburgensis Archiepiscopi Dodiconisque Comitis, de Wartberge quandam Regiæ proprietatis forestim in comitatu eiusdem Comitis Dodiconis sitam obtinuit. Hæc forestis initium sumit de Rothalmingahusen; retoque

*Hammon-
stede donu-
m Henrici
Meinvver-
co detam.*

**Godicæ.
Hammon-
stede tra-
dictio & in-
nies origo.*

et quoque tramite protenditur in Wisaram fluuium; sicque ascensum iuxta Cas-
ducit in fluuium qui vocatur Fulda; inde vero seruat continuatim sellas Has-
sui ascensus tenorem iuxta eundem fluuium Fuldae vsque in riuum, sia
qui dicitur Crumelbecke, nec non ad oppidum, quod Holthusen, Nemus
vocatur, viam tendit; simul graditur in Othilanbam & Rechinhe-
rishusen atque ad* Rothiereshusen, mox pergit ad Kikillahusen,
atque ad Beuerbeka; sicque protenditur in viam, quae ducitur ad minghusen * Rotal-
VVolfredeskisicum; itemque in alteram viam, quae extenditur ad Roterhau-
Gunesburin & ad viam Monneshusen, sicque gyrando circuit sen.
quandam viam, quae peruenit usque ad praedictum oppidum Ro-
thalmingahusen.

Ipsa quoque anno Erchanaldo venerabili Moguntiensis Ec. LXX.
clefia Archiepiscopo episcopatus sui anno nono mortuo, Aribus
regius Capellanus successit; qui inspirante De gratia, inter alia sua
deuotionis & dilectionis grata Domino iudicia, super montem qui
dicitur Hasungun, in honore sanctorum Apostolorum Petri &
Pauli, & in commemoratione beati Heimeradi supradicti Mona-
sterium construxit.

Comite quoque Dodicone de VVartberge, eodem anno IIII.
Calen. Septemb. mortuo, Episcopus Imperatorem post Natale Do-
mini Patherbrunne inuitauit, & Comitatum, quem idem Dodico
comes dum vixit, tenuit, situm in locis Hesiga, Netga, Niterga XIII.
Kal. Martij ab eo impetravit. Die quoque Kalendarum Martiarum
proximarum, alium quendam Comitatum in Limmedeshusen, in-
teruentu Bene dicti Papæ, Cunigundi Imperatricis Augustæ, E-
uerhardi Bauebergensis Ecclesiæ Episcopi, Piligrini eiusdem Ec-
clesiæ Præpositi, regisque Cancellarij obtinuit, quem situm in locis
Sorathuel, Sunithuel, * Almunga, Treueresga, Burclau, Luidol * Amulga,
phus Comes dum vixit tenuit; ea ratione, ut nec ipse Meinvercus
Episcopus, nec aliquis successorum suorum, ullam potestatem ha-
beret alicui suo militi, vel extranco eundem Comitatum in benefi-
cium dandi, sed ministerialiter in ipsius Ecclesia, qui pro tempore
fuerit, præsit praedicto Comitatui; ac de eius utilitatibus prouideat,
ad restorationem constructionis ipsius Ecclesiæ, ut interim muri
releuantur, rectè reparentur, & quicquid opportunum fuerit ad
corporalem formam ipsius domus Domini, ibi intra administretur.

Ingens terræ motus IIII. Idus Maii in partibus Baioiariae eodem
anno contigit. Quidam vero propinquorum Dodiconis Comitis
Bern nomine, traditionem, quam idem Comes & frater eius Comes
Sigebodo in bonis hereditarijs, ad Patherbronnensem Ecclesiam
hortatu & rogatu venerabilis Meinverci ipsius Ecclesiæ Episcopi